
 	    Mane Viešpats gano: man nieko nestinga	 	
	 	 	 	 	 	 	 skaitiniai knygelėje 14 psl.

PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS
Nr. 11 (3644)  Kovo 15 d. 2026

IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS  -  A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Eugeniją Bacevičius 		 	 	 	 	 (K.S.Kiss)	 	
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	  prašant pasauliui taikos	
              †Marių Rusiną (1m.) 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Mariją Gudelis 	 	 	 	 	 	 (dukra su šeima)	
              †Nijolę, Algimantą ir Algirdą Banelius 	 	 	 (Čuplinskų šeima)	
              †Mariją ir Kazimierą Kalinauskus 	 	 	 	 (Prakapų šeima)	
	 †Sandrą Kreivienę ir Teodorą Balcerį	 	 	 (Stravinskų šeima)	
              †Anelę Kuncaitienę 	 	 	 	 	 	 (Januškų šeima)	
	 †Dianą Vingrienę (1m.) 	 	 	 	 	 (dukterėčia A.Pliaugaitė)

  "Aš - pasaulio šviesa"	
	 Eidamas pro šalį, Jėzus pamatė žmogų, gimusį aklą. Šv. Augustinas, 
komentuodamas šį Šv. Rašto skyrelį, sako: "Jei tikrai pagalvosime, ką 
šis stebuklas reiškia, pamatysime, kad aklas žmogus yra visa žmonija.”	
Iš šios dienos skaitinių galime daug pasimokyti ir prisitaikyti sau.	
	 Pirmame skaitinyje matome, kad Dievas išsirenka žmones iš mažųjų ir 
nuolankiųjų. "Dievas ne taip mato, kaip žmogus, - žmogus mato kas 
akimis matoma, o Viešpats žiūri į širdį". Šiuos žodžius Samuelis ištarė, 
vykdydamas Viešpaties užduotį parinkti Izraeliui karalių.  	 A n t r a m e 

skaitinyje apaštalas Paulius taip pat rašo apie pasaulio požiūrio ir Dievo priešingybę. Be 
Kristaus žmogus net civilizuočiausioje aplinkoje skendi "tamsybėse", o su Kristumi jis 
tampa "šviesa".	
	 Evangelijoje skaitome kaip Jėzus pagydė neregį, gimusį aklą. Atkreipkime dėmesį, 
kad jis ne tik fiziškai praregėjo, bet buvo pagydytas ir dvasiškai. Iki tol jis nepažino Jėzaus - 
reikėjo Jį sutikti. Į fariziejų klausimą: "O kaipgi atsivėrė tau akys? "jis atsakė: "Žmogus, 
vardu Jėzus". Matome, kad jis dar nieko nežinojo apie Jėzų, tiktai, kad jo vardas "Jėzus". 
Juk ir šiandien daugybė žmonių domisi Jėzumi tik tiek ir nenori Jį labiau pažinti ir pajusti Jo 
artumą. Toliau fariziejai vėl klausia:  "O ką tu manai apie vyrą, atvėrusį tau akis?" Šis atsakė: 
"Jis pranašas" ir dar pridėjo: "Jei šitas nebūtų iš Dievo, Jis nebūtų galėjęs nieko panašaus 
padaryti".   Matome, kad   jis praregėjo jau ne tik fiziškai, bet ir dvasiškai. Ir pagaliau, kai 
Jėzus jį paklausė: "Ar tiki Žmogaus Sūnų?", jis atsakė: "Tikiu, Viešpatie" ir parpuolęs Jį 
pagarbino.	
	 Fariziejai lieka netikintys, tuo tarpu aklasis nepaliaujamai žengia pirmyn tikėjime. 
Tikrasis tikėjimo išpažinimas įvyksta tik asmeniškai susitikus su Jėzumi. Ar mūsų tikėjimo 
pažangos eiga nėra panaši į ano aklojo? Pradžioje jis kalbėjo apie žmogų vardu "Jėzus". 
Vėliau  sako, kad tai "pranašas", po to, kad "žmogus atėjęs nuo Dievo", o galiausiai, kad tai 
"Žmogaus Sūnus" ir "Viešpats". Dievas ir mums siūlo laisvę nuo dvasinio aklumo, laukia, kol 
mes pasakysime: "taip, Viešpatie, tikiu". Jis nori pagydyti mūsų kūną, sielą ir širdį.	 †V.K.
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“Kai būnam dosnūs,  duodi mums gausiai”	 	
	 	        Šv.Pranciškaus malda	

 	            	

Sekmadienio (03.08) ir “Vilnius Manor” 
rinkliava -	

 Parapijai (48 vokel.) - $ 1,540	
                  Be vokelių -  $ 107.35	
               Per bankus - $ 1,770	

“Vaikų auka” vokeliuose: Jakey -  $ 2	

Skautai parapijai aukojo  -  $ 500	

A.Bacevičius  Klaipėdos Onkologiniam 
centrui aukojo  -  $ 500	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (kovo 16): 7 v.v. prašant 
sveikatos Elenai, Teresei ir Valentinai 
(draugė);	
ANTRADIENIS (kovo 17): 7 v.v. už 
geradarius; †Petrą Murauską (dukra 
Ramona);	
TREČIADIENIS (kovo 18): 7 v.v. †Romą 
Kalinauską (Prakapų šeima);	
KETVIRTADIENIS (kovo 19): 7 v.v. 
†Eugenijų Čuplinską (šeima); †Juozapą 
Vydmantą (anūkė);	
PENKTADIENIS (kovo 20): 7 v.v. 
†Šarūną Stankevičių (V.Zaleckaitė); †Vitą 
ir Matildą Mažulaičius (Buožių šeima);	
ŠEŠTADIENIS (kovo 21): 9 v.r. už 
Čuplinskų, Matulionių ir Stonkų gyvus ir 
mirusius šeimos narius (šeima); 5 v.v. 
“Vilnius Manor”;	
SEKMADIENIS (kovo 22): 9 v.r. †Silviją 
Freimanas (V.Puzeris); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; †Rimantą Anskį 
(Stanevičių šeima); †Malviną Markulis 
(IM); †Tomą Prakapą (šeima); †Stanley 
Urbantas (T.Urbantas); †Carole Anne 
Simanavičius (“Kretinga”); †Mariją ir 
Bronių Karasiejus (R.J.Karasiejai); už 
Zavių šeimos mirusius (G.Gaižutienė).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė, Ted Chornomaz	
11 v.r. - Aušra Pleinytė, Audra Rusinaitė, 	

Rūta Rusinienė	
vargonininkė  - Ilona Beres

 Gavėnios ketvirtadieniais kviečiame į Švč. Sakramento 
Adoraciją 5:30  v.v. prieš vakarines   Šv. Mišias. 	
Praleiskime valandėlę su Jėzumi maldoje.	

Gavėnios penktadieniais kviečiame apmąstyti  Kryžiaus 
kelią 6:15 v.v. prieš vakarines Šv. Mišias. Palydėkime savo 
malda Jėzų Jo kančios kelyje  už  kiekvieną iš mūsų.

  Pavasaris  atgimimo  metas  ir  tai  yra  puiki  proga  tęsti 
Gavėnios dovanojimo dvasią; daryti gerus darbelius kitiems. 

  K v i eč i a m e  v i sus  pr i s idė t i  p r ie  akc i jos 
pradžiuginti  ,,Labdaros’’  slaugos  namuose  gyvenančius  senolius  ir 
parašyti  Jiems  Velykų  proga  sveikinimo atvirukus.  Jūsų  sveikinimai 
suteiks gyventojams vilties, meilės, džiaugsmo ir artimo ryšio jausmą.
   Ateikite į parapijos kavinę kovo 22 d. ir 29 d. po  9 v.r. ir 11 v.r. 
Šv. Mišių kur bus proga pagaminti keletą atvirukų. 
Visos medžiagos bus pateiktos. 
 Jei  turite  klausimų,  susisiekite  su  Tessa  Dirmantaite  Groen  in’t 
Woud tessag@primus.ca.

Dėkojame už Jūsų nuolatinį dosnumą.

Kviečiame:  šeštadienį, kovo 28-tą, 9-12 v.r., 	
sesuo Ignė Marijošiūtė iš Putnam, Connecticut,  	
Prisikėlimo parapijoje lietuvių ir anglų kalbomis 

praves tikėjimo ugdymo programą / 
susikaupimą  moterims.	

Paskirkime šį Gavėnios rytą dvasinei atgaivai.

KVIETIMAS Į GAVĖNIOS SUSITIKIMĄ	
Kovo 28 d.,  12 v.p.p. – 5 v.p.p. Prisikėlimo Parapija	

Gavėnios laikotarpyje Kanados Prelato Putrimo Ateitininkų Kuopa kviečia 
visus ateitininkus, skautus, mokyklos mokinius, šokėjus, dainininkus ir jų 
šeimas į ypatingą bendrystės popietę Prisikėlimo parapijoje.	
Mūsų viešnia – seselė Ignė Marijošiūtė, Švč. M. Marijos Nekaltojo 
Prasidėjimo vienuolijos sesuo, dvasinių ugdymo programų vadovė ir 
ilgametė lietuvių jaunimo globėja.	
 Jūsų laukia: *pietūs (ačiū Paramos kredito kooperatyvui); *įkvepiantis 
susitikimas ir pokalbiai; *giesmės; *dvasinio augimo veiklos vaikams, 
jaunimui ir šeimoms; *bendruomeniška vakarienė (ačiū RCU kredito unijai) 
ir jaukus buvimas kartu.	
    Kviečiame ateiti, sustoti Gavėnios rimtyje ir atnaujinti bendrystę!

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA prisijungti 
prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems.  
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą 
prie parapijos durų.         	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 DĖKOJAME.

mailto:vidag@primus.ca


            2026 metų “KRETINGA”	
Anglų kalba    liepos 5 - 18 	

Lietuvių kalba  liepos 19 - rugpjūčio 1	
Registracija - https://form.jotform.com/
camp_kretinga/2026-camp-kretinga-

registration	
Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS 	

 “Kretingos” Stovykloje!

Kviečiame atvykti  
balandžio 26 d., 4 v.p.p.,  

į Prisikėlimo parapijos salę ir 
mėgautis muzikos popiete -   

PAVASARIO HARMONIJA.  
Bus atliekami kūriniai pagal: Handel, Mozart, Schumann, 

Chopin, Liszt, Vivaldi, Piazzola. 
Programoje gros: Aleksia Vadauskaitė mezzo soprano, Lilė 

Vadauskaitė soprano, Liepa Špakauskas mezzo soprano, 
Cadenza Trio, Rūta Melkienė  smuikas, Carlos Andara 
violončelė, Danius Verbyla fortepijonas, Leokadija 

Paulauskaitė - Kanovich fortepijonas, 
 Ilona Damašiūtė-Beres fortepijonas. 

Daugiau info ilona.beres@gmail.com ar 416-766-9959 
Įėjimas - laisva auka. 

Rėmėjai - RCU, PARAMA, Prisikėlimo parapija

     Du Ganytojai — Viena Misija 	
 Kanados Lietuvių Muziejus Archyvas 
kviečia užsukti į Pr is ikėl imo 
parapi jos bažnyčios pr ieangį 

aplankyti parodą, skirtą vyskupui Pauliui Baltakiui, 
ofm ir prelatui Edmundui Putrimui, kurie beveik 
keturis dešimtmečius pašventė savo gyvenimą 
lietuvių diasporos globai. Savo atsidavimu 
sielovadai, kultūros puoselėjimui ir darbui su 
jaunimu jie stiprino pasaulio lietuvių tikėjimą, 
tapatybę ir vienybę.	
  Nuo sunkių metų už geležinės uždangos iki 
šiuolaikinių socialinių iššūkių sprendimo jų įtaka 
formavo kartas ir užtikrino, kad tikėjimas ir 
bendruomenė išliktų lietuvių tapatybės centru – 
kad ir kur pasaulyje šios bendruomenės gyventų.

 Šv.Jono lietuvių kapinės skelbia žoliapiovės pirkimo vajų 
  Laikas pirkti naują, nes turima atliko paskirtį ir reikalauja dažnų 
taisymų. Prašoma visuomenę paremti vajų ir pagal išgalę paskirti 
paramą.  
  Čekį rašyti: Šv.Jono kapinės, nurodant, kad skiriama žoliapiovės vajui. 
Siųsti: 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON., L5C 1T3 arba palikti 
kapinių raštinėje.

Prisikėlimo parapijos Tarybos kvietimas -	  
   Sudarytas Tarybos narių kvietimo komitetas. Jei norėtumėt 
įsijungti į parapijos veiklos organizavimą, kviečiame susisiekti 
su Jurgiu Kuliešiumi -kuleza@sympatico.ca iki kovo 22 d.     
	 Ypatingai kviečiame jaunimo (18-35 metų) atstovus ir 
jaunas šeimas atsiliepti, viliantis atgaivinti šių sričių veiklą.

  “Labdaros” lietuvių slaugos namai ieško part-
time menų ir rankdarbių srities savanorio/ės.	
   Susidomėjusius prašome kreiptis į Nerijų 

Augutį: 416-232-2112  ext 412.   volunteering@labdara.ca 

	 Rinkliava SHARELIFE vajui - kitą 
sekmadienį, kovo 22 d. Vokelius, skirtus vajui, 
rasite prikabintus prie biuletenio ir bažnyčios 
prieangyje.   
  Kasmet tūkstančiai žmonių kreipiasi į ShareLife 
agentūras prašydami pagalbos. Šios agentūros 
teikia paslaugas katalikiškų vertybių aplinkoje, 
nešdamos Evangelijos žinią atskirtiesiems. 
Aukodami ShareLife įrodome, kad katalikų 
bendruomenė aktyviai palaiko socialinių paslaugų 
tinklą Toronto arkivyskupijoje. 
  Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti 
Toronto arkivyskupijos palaikomas organizacijas, 
pasinaudojant vokeliais arba aukoti internete 
www.archtoronto.org “DONATE NOW” ir 
pasirinkti “Sharelife parish’s campaign”.		
	 	 Dėkojame už paramą ShareLife.

Sveikiname kitą savaitę atvykstantį ir prie 
mūsų parapijos religinės veiklos 
prisijungsiantį kunigą: relig. m. 

mgr. Andrejų Lazarevą. 	
Kunigas Andrejus tarnauja 

Klaipėdos Šv. Kazimiero parapijoje 
ir yra Klaipėdos universiteto 	

           ligoninės kapelionas. 	
Linkime jam Dievo palaimos tarnystėje.

http://www.archtoronto.org
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Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

Paprastas ir
patikimas būdas
didinti santaupasGIC

3.75%GIC PASIŪLYMAS
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

3 MĖN.

3 METŲ

TAIKOMA RRSP, TFSA, RRIF IR FHSA

3.60%

4 METŲ

3.70%

5 METŲ

3.80%

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.
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http://www.prisikelimas.ca
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